
Møtereferat 
 

Oppsummering av møte mellom DNK, RBT og Statens bibliotektilsyn (SB) i SB s lokaler 
onsdag 10.9 .97 kl 1000-1230 Vedlegg til referat fra møte 1/97 i DNK  

 
Deltakere:  

Fra DNK: Komitéens medlemmer, minus Anne Munkebyaune  

Fra SB: Asbjørn Langeland, Ellen Hjortsether  

Fra RBT: Kirsten Engelstad, Tertit Knudsen, Sigrid Tollefsen  

1. Nasjonalt autoritetsregister  

DNK ved Øivind Berg presenterte komitéens utredning fra mars 1996 og ga et kort 
oppsummering av de viktigste forslagene. Både RBT og SB uttalte at de anså etablering av et 
nasjonalt autoritetsregister som en viktig sak, men det kom til uttrykk en viss uenighet med 
hensyn til hvordan saken skulle følges opp. SB ved Langeland henviste til rapportens 
anbefaling om å knytte etablering og drift av registeret til Nasjonalbiblioteket (NB). Han 
støttet dette fullt ut, og mente det da var naturlig at utredningen nå formelt ble oversendt NB 
med SB s og RBTs anbefalinger om videre oppfølging. RBT ved Engelstad ønsket imidlertid 
snarest å innkalle NB, Biblioteksentralen og BIBSYS til et drøftingsmøte. Engelstad 
understreket videre at hun ikke kunne ta stilling til teknisk løsning før dette var drøftet med 
BIBSYS. DNK ved Berg advarte mot noen form for soloutspill fra RBTs side og presiserte 
viktigheten av at institusjonene stilte seg samlet bak videre initiativ. Han støttet SB i at saken 
naturlig hører inn under NB s virkeområde, og at et videre initiativ fra NB ville være positivt. 
Konklusjonen ble at RBT og SB tar opp saken med NB på et møte som allerede er planlagt.  

2. Komitéens mandat, sammensetning, organisatorisk tilknytning, mv.  

Berg tok opp at DNKs nåværende mandat ikke godt nok dekker de oppgaver som naturlig 
hører inn under komitéen, og henviste til at komitéen ennå ikke har mottatt noen 
tilbakemelding på forslaget til nytt (utvidet) mandat som ble oversendt i 1994. SB ved 
Langeland forklarte manglende tilbakemelding på mandatforslaget med at en hele tiden hadde 
avventet en oppfølging av Underdal-utvalgets innstilling. Han mente videre at det ikke hadde 
noen hensikt å utvide mandatet dersom komitéen ikke samtidig fikk utvidet sine rammer, slik 
at mandatet kunne oppfylles. Langeland sa at en avklaring med hensyn til organisering av de 
statlige bibliotekorganer var varslet i samband med Statsbudsjettet for 1998. RBT ved 
Engelstad mente at det ikke var nødvendig å avvente en budsjettmessig avklaring før 
spørsmålet om fremtidig organisatorisk overføring av DNK (og NKKI) til NB ble tatt opp 
med NB, i og med at det hersker full enighet mellom RBT og SB i denne saken. Det ble 
konkludert med at spørsmålet om en organisatorisk overføring av ansvaret for komitéene tas 
opp med NB snarest.  

3. Ajourføring av NORMARC  

Berg orienterte kort om behovet for en ny revidert utgave av NORMARC og om komitéens 
arbeid med denne revisjonen. Langeland sa at SB har et klart ansvar i denne sammenheng. 
Han sa videre at ingen forventet at komitéens medlemmer skulle utføre arbeidet selv, og 
påpekte at SB / RBT ikke kan se å ha mottatt noe konkret forslag fra komitéen i denne 



anledning. Engelstad mente at diskusjonen om ny utgave av NORMARC hørte hjemme hos 
NB. Konklusjon: Komitéen tar saken opp på formell basis med RBT / SB snarest mulig.  

4. Nytt opplag av Katalogiseringsregler  

DNK ved Inger Cathrine Spangen opplyste at det er stort behov for et nytt revidert opplag av 
Katalogiseringsregler, og at komitéen vil ta et snarlig initiativ til at dette blir laget.  

5. Referanseutvalg for autoritetsregistre i faglig dokumentasjon  

RBT ved Sigrid Tollefsen orienterte kort om det nylig opprettede utvalget, som så langt har 
hatt ett møte. Hun opplyste at utvalget ikke har noe mandat om opprettelse av felles registre, 
men har som mål å arbeide for økt forståelse for viktigheten av autorisering av termer i 
dokumentasjonssammenheng. DNK ved Berg påpekte at det har vært en del reaksjoner i 
bibliotekmiljøet på at utvalget mangler bibliotekfaglig / bibliografisk representasjon, og 
foreslo at DNK stilte med en observatør i utvalget. Engelstad ønsket ikke dette da hun mente 
dette ville kunne "føre utvalgets arbeid i feil retning". Tollefsen vil imidlertid ta kontakt med 
DNK, og blant annet sørge for at komitéen mottar kopi av utvalgsreferatene.  

Oslo, 15. september 1997  

Øivind Berg 
 


